
Elon Musk popiera zamknięcie
organizacji Sorosa w Rumunii
19 lutego 2025
Elon  Musk  podziela  wezwanie  Călina  Georgescu  do  zakazania
działalności sieci Sorosa w Rumunii.

Miliarder Elon Musk, szef Departamentu Efektywności Rządowej
(DOGE) w zespole prezydenta USA Donalda Trumpa, zamieścił w
należącej do niego platformie społecznościowej „X” wpis na
temat sytuacji politycznej w Rumunii. „Rumunia zasługuje na
własną suwerenność!” – napisał Musk na „X”. „PILNE: Călin
Georgescu ogłasza, że pierwszego dnia swojej prezydentury
zakaże  [działalności]  całej  sieci  Sorosa  w  Rumunii.  „Mamy
sposoby, aby to zrobić. Wiemy, kim oni są, to jest bardzo
jasne”.  Wpis  Muska  ma  10  milionów  wyświetleń.  Wypowiedzi
Călina Georgescu, poparte przez Elona Muska na „X”, zostały
wygłoszone w niedzielny wieczór w telewizji Realitatea Plus.

„Z mojego punktu widzenia, pierwszego oficjalnego dnia, cała
siatka Sorosa zostanie osobiście przeze mnie zbanowana. […]
Oni się znają, my już ich znamy. Rzeczy są bardzo jasne i
ważne  jest  jednak,  że  ta  kultura  anulowania,  pani
Alexandrescu, nie przyszła na pustą ziemię. W chwili, gdy
niszczysz  edukację  narodu,  masz  kraj  w  swoich  rękach”  –
powiedział Georgescu w niedzielny wieczór.

Jak  wynika  z  analizy  jego  aktywności  politycznej  w  ciągu
ostatnich dwóch lat, przeprowadzonej przez NBC News, miliarder
Elon  Musk  wspierał  prawicowe  ruchy  polityczne,  politykę  i
administrację w co najmniej 18 krajach w ramach globalnej
kampanii  na  rzecz  ograniczenia  imigracji  i  ograniczenia
regulacji  środowiska  biznesowego.  Musk  i  prawicowa  polityk
Georgiana  Teodorescu  (AUR  Europosłanka)  niedawno  wymienili
wiadomości na „X”, wyrażając wzajemne wsparcie. W niedawnym
wywiadzie  Teodorescu  wyraziła  poparcie  dla  roli  Muska  w
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działaniach kampanii partii AfD w Niemczech.

Călin  Georgescu  poprosił  sędziów  Sądu  Konstytucyjnego  w
niedzielny wieczór na kanale Realitatea Plus, aby „najpóźniej
do piątku, 21 lutego” podjęli decyzję o zorganizowaniu drugiej
tury wyborów prezydenckich. W przeciwnym razie poprosi swoich
zwolenników, aby przyszli w sobotę na Plac Konstytucji. „Jeśli
to się nie stanie, jestem bardzo zdeterminowany i bardzo jasno
oświadczam,  że  z  pewnością  zostanie  powołana  komisja  na
najwyższym  szczeblu,  która  przeanalizuje  wszystkie  te
nadużycia, które są równoznaczne ze zdradą stanu i atakiem na
bezpieczeństwo narodowe” po tym, jak zostanie prezydentem –
kontynuował. „W sobotę 22 lutego, jeśli te rzeczy się nie
zmaterializują, na placu Konstytucji, gdzie nasza Konstytucja
została  praktycznie  skradziona  […],  zapraszam  wszystkich  o
godzinie 11 rano, aby podpisali moje poparcie dla kandydatury
na  prezydenta  Rumunii”  –  dodał  Călin  Georgescu,  który  ma
obecnie wyższościowe poparcie.
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